
 
 

Pag. 1 di 2 
 

 

 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Lombardo Radice”                              
Piazza Martiri d’Ungheria, 29 – 93100 Caltanissetta 

Telefono 0934/591967 – Fax 0934/596782 

C.F. 92060590855 - Codice meccanografico: CLIC828004 
e-mail: clic828004@istruzione.it – noreply@lombardoradice.gov.it 

 p.e.c.: CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT -  segreteria@pec.lombardoradice.gov.it                     
sito web: www.lombardoradice.gov.it 

D.D. n. 58/2017  
Prot. n. 2176/C.14.n                Caltanissetta, 31/03/2017 
CIG:  ZA01DCA257       
           

All’ Albo on-line della Scuola 
           Sito web dell’Istituto  
           www.lombardoradice.gov.it 
 

Alla Ditta 
ECO LASER INFORMATICA S.R.L. 
Via Padre G. Antonio Filippini  
00144 Roma 
eco.pa@ecolaserinformatica.it 

 
 
OGGETTO: aggiudicazione definitiva R.d.O. n. 1524878 del 14/03/2017 relativa alla fornitura di materiale di consumo per la 

realizzazione delle azioni di formazione riferite al “Piano per la formazione dei docenti ex legge 107/2015” a.s. 
2016/2017 Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 Caltanissetta con spesa a carico dell’Aggregato P17 del P.A. 
per l’Esercizio Finanziario 2017. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Richiamati 
- il proprio provvedimento n. 48/2017 prot. n. 1695/C.14.n del 13/03/2017 con il quale si è disposto di 

procedere all’acquisizione di preventivi per la fornitura di materiale di consumo per la realizzazione delle 
azioni di formazione riferite al “Piano per la formazione dei docenti ex legge 107/2015” a.s. 2016/2017 
Rete di Ambito Territoriale della Sicilia 004 Caltanissetta con spesa a carico dell’Aggregato P17 del P.A. per 
l’Esercizio Finanziario 2017; 

- la inoltrata Richiesta di Offerta n. 1524879 del 14/03/2017 sul MePA per la fornitura in argomento alle 
sotto elencate ditte: 

1. MIDA S.R.L. - Via E. Fermi, 18 - 37135 Verona – P.IVA 01513020238; 
2. LANTERA S.R.L. - Via Venezia, 9 – 75020 Pisticci (MT) – P.IVA 01313790774; 
3. ECO LASER INFORMATICA S.R.L. - Via Padre Giovanni Antonio Filippini, 15/A - 00144 Roma                        

P.IVA 04427081007; 
4. GIANFRANCO PASCALE SRL - Via Guido De Ruggiero, 71 – 00142 Roma – P.IVA 04212371001; 
5. ALL OFFICE S.R.L. Via dei Bravi, 29 – 20032 Cormano (MI) – P.IVA 12643700151. 

Considerato che 
- entro i prescritti termini, nella sezione dell’area riservata del sito AcquistinretePA, è pervenuta, per la 

R.d.O. n. 1524879 n. 1 offerta da parte della ditta ECO LASER INFORMATICA S.R.L.; 
 

Visti gli esiti delle valutazioni effettuate sull’offerta pervenuta risultanti dal verbale prot. n. 2172/C.14.n del 
31/03/2017; 

 

Preso atto  che, dall’esito della procedura di aggiudicazione, la Ditta “ECO LASER INFORMATICA S.R.L.” con sede in Via 
Via Padre Giovanni Antonio Filippini, 15/A - 00144 Roma P.IVA 04427081007, risulta aver presentato 
l’offerta più bassa con un ribasso dell’11,54% sul prezzo posto a base d’asta e un’offerta complessiva di 
importo pari ad € 3.672,86 oltre IVA nella misura di legge; 

 

Visto il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e, in particolare, l’Art. 
32, comma 5; 

 

mailto:CLIC828004@PEC.ISTRUZIONE.IT%20-
http://www.lombardoradice.gov.it/
http://www.lombardoradice.gov.it/
mailto:eco.pa@ecolaserinformatica.it


 
 

Pag. 2 di 2 
 

Considerato  che non si riscontrano elementi di vizio dell’offerta della ditta vincitrice della gara e che la procedura di 
aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni normative vigenti; 

 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 - di aggiudicare, in via definitiva, la gara per la fornitura in oggetto alla “ECO LASER INFORMATICA S.R.L.” con sede in 
Via Via Padre Giovanni Antonio Filippini, 15/A - 00144 Roma P.IVA 04427081007 che ha presentato l’offerta più 
bassa con un ribasso dell’11,54% sul prezzo posto a base d’asta e un’offerta complessiva di importo pari ad                
€ 3.672,86 oltre IVA nella misura di legge. 

 

Art. 2 - di dare atto che l’esito della presente gara verrà pubblicato sul profilo committente di questa Stazione appaltante e 
comunicato alla ditta aggiudicataria e a tutti i partecipanti con le modalità previste dall’Art. 29, comma 1 e 
dall’Art.76, comma 3 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50. 

                     

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR entro il termine di legge decorrente dalla notifica o comunque dalla 

piena conoscenza del presente atto da parte del destinatario.    

         
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                               Dott.ssa Bernardina Ginevra 


		2017-03-31T11:48:22+0000
	GINEVRA BERNARDINA




